
令和5年度　　兵庫教育大学附属小学校
PTA会長　　廣尾　辰也

　今年度、PTA会長を務めさせていただきます廣尾辰也と申します。
　令和4年度は、大西会長はじめPTA役員の皆様のもと、副会長として1年間活
動させていただきました。

　恥ずかしながら昨年度までは、子どもの教育に関してはカーニバルを観に行
く程度の、奥さん任せの父親でした。
「長い間子どもがお世話になっているのに、何かお返ししたら？」　
の妻の言葉で、前任の大西会長よりご指名いただき、未熟ではありますがお受
けした次第です。

　皆様もご承知の通り、コロナの影響で3年間、子どもたちをはじめ先生方さ
らには保護者の皆様にも学校活動において、制限が多くありました。

　5月8日より5類へと緩和され、子どもたちとのコミュニケーションの場（参
観・カーニバル他）も状況を踏まえてですが、徐々に戻って行く事が予想され
ます。
　その様な中、時代とともに変化していくものと変化してはならないもの、
私なりに色々と模索しております。

　会長とは名ばかりで、PTA会員様、PTA役員の皆様、先生方にはお力添えを
いただくことが多分にあるかとは思いますが、何卒ご理解・ご協力の程お願い
致します。

令和5年度PTAテーマ

「楽しいことは、正解！」
　子ども達はもちろん、すべての方において「良かったね！」と、言っていた
だけるPTA活動を進めて参ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
以上


